
  

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Gabinete da Prefeita 

 

 
 RUA FRANCISCO ALVES MENDES 149 – CENTRO / CEP 64278-000 / COCAL DE TELHA – PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.574/0001-83 www.cocaldetelha.pi.gov.br Telefone: (86) 3263 - 0238 

 

PORTARIA GP Nº 111/2021                            Cocal de Telha - PI, 29 de novembro de 2021. 

"Institui Comissão Organizadora responsável pela 

organização e realização da Conferência Municipal de 

Educação do município de Cocal de Telha-Piauí, e dá 

outras providências correlatas." 

 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE COCAL DE 

TELHA, ESTADO DO PIAUÍ, Senhora KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere, 

CONSIDERANDO a Lei Nº 186/2015 que aprova o Plano Municipal de Educação e dá 

outras providências, considerando ainda orientações do Fórum Nacional de Educação, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Instituir Comissão Organizadora responsável pela organização e realização da 

Conferência Municipal de Educação do município de Cocal de Telha-Piauí.  

Art. 2º- A Comissão Organizadora será constituída por representantes do poder público e da 

sociedade civil (titulares e suplentes), conforme representações do Fórum Municipal da 

Educação conforme nomeação abaixo:  

 

 Secretária Municipal de Educação:  

 Titular: Marcelo Barros Ferreira 

 Suplente: Joelma Bona Pereira 

 

 Supervisão da Rede Estadual: 

 Titular: Simone Gomes Lima 

 Suplente: José Elenilson Vieira Rocha 

 

 Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Maria Helena de Carvalho 

http://www.cocaldetelha.pi.gov.br/


  

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha-PI 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
Gabinete da Prefeita 

 

 
 RUA FRANCISCO ALVES MENDES 149 – CENTRO / CEP 64278-000 / COCAL DE TELHA – PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.574/0001-83 www.cocaldetelha.pi.gov.br Telefone: (86) 3263 - 0238 

 

Suplente: Raimunda Valdira de Oliveira 

 

 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

 Titular: Antonio Erinaldo Amorim da Silva 

 Suplente: Francisco Wemerson Ferreira da Silva 

 

 Um Técnico da Secretaria Municipal de Educação: 

 Titular: Antonia Batista de Souza 

 Suplente: Jair do Nascimento Lopes  

 

 Um representante das escolas da Rede Estadual: 

 Titular: Meire Lucia Cavalcante Nogueira Alves 

 Suplente: Denis da Costa Silva 

 

 Um representante das escolas da Rede Municipal: 

 Titular: Maria do Rosário Vieira Sousa 

 Suplente: Mara Fabiola Cavalcante Alves 

 

Art. 3º- Esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Excelentíssima senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí, 

aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

 

KARYNE ARAGÃO CANSANÇÃO 

                                     Prefeita Municipal 

 

  

http://www.cocaldetelha.pi.gov.br/

